Quarta, 10 de Julho de 2024 | ANO: 4 | Nº 838 | ISSN 2764-2240

Índice

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2
CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO ................................................................................. 2

19ª CONVOCAÇÃO - EDITAL 002/2019 ............................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT 019/2020 - AUTO POSTO BURITI LTDA .................................... 3

Página 1/4

Quarta, 10 de Julho de 2024 ANO: 4 | Nº 838
ISSN 2764-2240

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

CONVOCAÇÃO PARA POSSE E
NOMEAÇÃO

19ª CONVOCAÇÃO - EDITAL 002/2019

DÉCIMA NONA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA.

EDITAL 02/2019 – PMI         O Secretário Municipal de

Administração, no uso de suas atribuições legais, convoca

os candidatos abaixo relacionados, aprovados e

classificados no Concurso Público 002/2019, retificado em

31/10/2019 – PMI, retificado em 18/12/2019-PMI, para

comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Imperatriz, com sede nesta cidade

na Rua Rui Barbosa 201, Centro, a partir do dia

08/07/2024, no horário das 8:00 às 12:00 horas, munidos

dos documentos abaixo relacionados e os demais que,

conforme o cargo tenham sido exigidos no Edital do

referido Concurso, ocasião em que receberão Guia de

Encaminhamento para a realização de exame médico pré-

admissional, conforme cronograma abaixo estabelecido.

Convém esclarecer ainda que o não atendimento da

presente convocação, no prazo máximo e improrrogável de

05 (cinco) dias úteis, contados da data inicial marcada para

o comparecimento no local e horários designados acima,

SERÁ CONSIDERADO COMO RENÚNCIA TÁCITA

DE DIREITOS, ficando o Município de Imperatriz

autorizado a convocar outros classificados e aprovados no

referido Concurso Público, em substituição aos que, por

inércia, renunciarem a seus direitos. Será ainda,

considerada como RENÚNCIA TÁCITA DE DIREITOS

deixar o candidato de apresentar no Setor de Recursos

Humanos o competente Atestado de Saúde Ocupacional

expedido no prazo máximo de cinco dias úteis após a

emissão do mesmo, uma vez que tal documento é essencial

para a formalização do processo de admissão.

Imperatriz - MA, 05 de julho de 2024.

Certifico que esta décima segunda convocação para

provimento de cargos efetivos foi afixada no mural de

publicações dos atos da Prefeitura Municipal de Imperatriz,

no período de 05/07/2024 a 05/08/2024.

CHAMADA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E

CARGOS  DATA DE APRESENTAÇÃO EM ORDEM

DE GRUPOS.         DATA 08/07/2024         CARGO:

AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS   1 -

LUCAS EUGÊNIO RODRIGUES 2 - ANDRE LUIZ

CARVALHO GOIS 3 - ANDRÉ HEIJI NISHIOKA 4 -

DERLONE ARAUJO JARCELON SILVA 5 - ANTONIO

MATIAS MORAIS CONCEICAO       CARGO:

AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - PCD

1 – EDUARDO GOMES JÚNIOR       CARGO:

ENGENHEIRO ELETRICISTA   1 – FERNANDO

HENRIQUE STABNOW SANTOS 2 - FABILO DE

ARRUDA LEDA                         DOCUMENTOS A SER

EM APRESENTADOS (forma original e uma fotocópia)

NOTA: OS EXAMES MÉDICOS SOLICITADOS

FICARÃO A CARGO DO CANDIDATO.   1. CARTEIRA

DE TRABALHO; 2. CARTÃO PIS/PASEP; 3. CÉDULA

DE IDENTIDADE; 4. CPF E DECLARAÇÃO DE

IMPOSTO DE RENDA (CASO NÃO DECLARE,

APRESENTAR COMPROVANTE DE SITUAÇÃO

REGULAR DE CPF); 5. CARTEIRA DE RESERVISTA;

6. TÍTULO DE ELEITOR COM COMPROVANTE DA

ÚLTIMA VOTAÇÃO; 7. COMPROVANTE DE

ENDEREÇO; 8. CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES

CÍVEIS E CRIMINAIS, 1º E 2º GRAU, EXPEDIDA

PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SUA

RESIDÊNCIA; 9. 02 (DUAS) FOTOGRAFIAS 3X4

RECENTES E IGUAIS; 10.CARTEIRA DE

HABILITAÇÃO (PARA CARGO DE MOTORISTA);

11.COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE;

12.CERTIDÃO DE NASCIMENTO, CASO SEJA

SOLTEIRO; 13.CERTIDÃO DE CASAMENTO E

RG/CPF (CÔNJUGE); 14.REGISTRO DE NASCIMENTO

OU RG E CPF DE FILHOS MENORES DE 14 ANOS; 15.

CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS QUE

TENHAM ATÉ 06 ANOS DE IDADE E DECLARAÇÃO

DE QUE ESTÁ DEVIDAMENTE MATRICULADO EM

ESCOLA PARA OS QUE TENHAM ENTRE 7 E 14

ANOS; 16.EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS;

17.CARTEIRA DE REGISTRO NO CRM, COREN, CRO,

RQE E DEMAIS CONSELHOS RESPECTIVAMENTE

DE ACORDO COM O CARGO E COMPROVANTE DE

PAGAMENTO DA ANUIDADE.         FRANCISCO

VALDIR TORRES Secretário M. de Administração e

Modernização

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Página 2/4

Quarta, 10 de Julho de 2024 ANO: 4 | Nº 838
ISSN 2764-2240

TECNICO EM ADMINISTRACAO NIVEL
Código identificador: jqbwvf1ti5t20240710120728

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT 019/2020 -

AUTO POSTO BURITI LTDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2020 -

SEAMO, firmado em 01/07/2020, com a empresa AUTO

POSTO BURITI LTDA, contratada de pessoa jurídica para

o fornecimento de combustível (Óleo Diesel S500, Óleo

Diesel S10 e Gasolina Comum), para atender as

necessidades da Administração Pública Municipal

(Administração Geral). OBJETO: O presente Termo

Aditivo do Contrato nº 019/2020 – SEAMO tem por objeto

a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)

meses, contados a partir de 01.07.2024 a 01.07.2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, § 2º da Lei nº

8.666/93. REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.04.00.0193/2024–SEAMO. MODALIDADE: Adesão à

Ata de Registro de Preços nº 001/PP/047/2019, realizada

pela Prefeitura Municipal de Açailândia/MA. VIGÊNCIA:

01/07/2024 à 01/07/2025 VALOR DO CONTRATO: O

valor total do contrato é de R$ 4.791.192,74 (quatro

milhões setecentos e noventa e um mil cento e noventa e

dois reais e setenta e quatro centavos) DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.04 - Secretaria Municipal de Administração e

Modernização 02.04.00.04.122.0029.2077.

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades e Projetos

da Secretaria. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Ficha:

272. Fonte: 1.500.00 001.001. Valor R$ 850.000,00

(oitocentos e cinquenta mil reais). 02.22 - Fundo Municipal

de Trânsito e Transportes - FUNTRAN.

02.22.00.26.122.0070.2.724. Projeto/Atividade:

Manutenção das Atividades e Projetos do FUNTRAN.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Ficha: 1889. Fonte:

1.500.00-008 001 – FUNTRAM. Valor R$ 700.000,00

(setecentos mil reais). 02.06 - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social. 02.06.00.08.122.0032.2655.

Projeto/Atividade: Manutenção dos Serviços de Prot. E

Atendimento Integral à Família (PAIF) e no âmbito dos

Centros de Ref, de Assist. Social – CRAS. 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. Fonte: 660. Valor R$ 894.965,87

(oitocentos e noventa e quatro mil novecentos e sessenta e

cinco reais e oitenta e oito centavos). 02.07 - Secretaria

Municipal de Agricultura, Abastecimento e Produção.

02.07.00.20.122.0034.2.095. Projeto/Atividade:

Manutenção das Atividades e Projetos da Secretaria.

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Ficha: 389  Fonte:

1.500.00 001 001. Valor R$ 472.482,94 (quatrocentos e

setenta e dois mil quatrocentos e oitenta e dois reais e

noventa e quatro centavos). 02.08 - Secretaria Municipal de

Educação. 02.08.00.12.361.001.2118.0000.

Projeto/Atividade: Manutenção e Desenvolvimento das

Atividades e Projetos da Secretaria. 3.3.90.30.00– Material

de Consumo. Ficha: 477         Fonte: 1.500.00.001.001 –

MDE. Valor R$ 1.873.743,93 (um milhão oitocentos e

setenta e três mil setecentos e quarenta e três reais e

noventa e três centavos. DATA DE ASSINATURA:

05/06/2024. SIGNATÁRIOS: pela Contratante,

Signatários: Pela Contratante: FRANCISCO VALDIR

TORRES, RG nº. 718939972 SSP/MA e CPF/MF nº.

625.043.803-30, Secretário Municipal de Administração e

Modernização, LEANDRO JOSÉ BRAGA COSTA, RG nº.

787459976 SEJUSP/MA e CPF/MF nº. 974.607.963-87,

Secretario Municipal de Trânsito e Transportes.

DORIELTON PEREIRA XAVIER, RG nº 000113439992 e

CPF nº 971.988.703-68, Secretário Municipal de

Desenvolvimento Social, KLLEITON NASCIMENTO

SILVA, RG nº 931999987 SSP/MA e CPF nº

912.735.523-34, Secretário Municipal de Agricultura,

Abastecimento e Produção, CLEOMAR CONCEIÇÃO DA

SILVA PINTO, RG nº. 0001199615991 SESP/MA e

CPF/MF nº. 254.669.333-68, Secretario Municipal de

Educação e, pela Contratada, ROBERTO FONSECA

SILVA, RG nº 163339862001 GEJUSP/MA e CPF nº

004.568.583-50.     Imperatriz/MA, 05 de junho de 2024.

Francisco Valdir Torres Secretário de Administração e

Modernização

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

TECNICO EM ADMINISTRACAO NIVEL

Código identificador: uefojwdcebk20240710120731

Página 3/4

Quarta, 10 de Julho de 2024 ANO: 4 | Nº 838
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO
	19ª CONVOCAÇÃO - EDITAL 002/2019

	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT 019/2020 - AUTO POSTO BURITI LTDA

		2024-07-11T02:00:01+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1